НОВОБУРЕЦКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	19.12.2024

	№
	32

	с. Новый Бурец

О внесении изменений Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новобурецкое сельское поселение
[bookmark: _Hlk137542141]Вятскополянского района Кировской области, утвержденное решением Новобурецкой сельской Думы от 15.02.2017 № 7«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новобурецкое сельское поселение Вятскополянского района Кировской области» (с изменениями, внесенными решением Новобурецкой сельской Думы от 20.06.2023 № 17, от 29.11.2023 № 29, от 18.06.2024 № 12)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Новобурецкое сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, Новобурецкая сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе муниципального образования Новобурецкое сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, утвержденное решением Новобурецкой сельской Думы от 15.02.2017 № 7 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новобурецкое сельское поселение Вятскополянского района Кировской области» (с изменениями, внесенными решением Новобурецкой сельской Думы от 20.06.2023 № 17, от 29.11.2023 № 29, от 18.06.2024 № 12)следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1.	 В статье 16 цифры «2-14» заменить цифрами «4-13».
1.2.	пункт 14 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«14) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);»;
1.3.	 В пункте 9 части 1 статьи 22 слова «предоставляются паспорта» заменить словами «предоставляются паспорта (проекты паспортов)»;
1.4.	Статью 26 дополнить абзацами:
«предоставлять бюджетные кредиты;
осуществлять заимствования в размере более одной восьмой объема заимствований предыдущего финансового года в расчете на квартал;».
2. Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новобурецкого сельского поселения.

Председатель Новобурецкой
сельской   Думы 			      ______________________      Н.А. Казионова
Глава Новобурецкого
сельского поселения                    ______________________     Л.В. Бажанова